МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К
—.»____С ?  3 _______ 20 г. №________ ___________

г. Казань

О Ресурсном центре

В рамках реализации п.п. 4.3. Соглашения о сотрудничестве между
Автономной некоммерческой просветительской организацией ,в области
естествознания и высоких технологий «Школьная лига» и ГАОУ ДПО
«Институт развития образования Республики Татарстан» по подготовке и
реализации проекта «Федеральная образовательная сеть «Школьная лига
РОСНАНО» (далее -  проект «Школьная лига РОСНАНО») от 26.10.2018
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Республиканский ресурсный центр программы «Школьная
лига РОСНАНО» (далее -  Ресурсный центр) на базе структурного
подразделения «Центр реализации стратегии развития образования» —
Проектный офис.

2. Утвердить Положение о Ресурсном центре (Приложение 1).
3. Определить Ресурсный центр в качестве структуры — регионального

оператора реализации Соглашения о сотрудничестве.
4. Назначить ответственным лицом за системную коммуникацию между

«Школьной лигой РОСНАНО» и ИРО РТ Л.В. Овсиенко, директора
«Центра реализации стратегии образования» — Проектного офиса.

5. Утвердить план деятельности Ресурсного центра на 2019 год.
(Приложение 2).

6. Общее руководство и контроль за исполнением настоящего приказа
возложить на Т.В. Яковенко, проректора по научной и инновационной
работе ИРО РТ.

>

Ректор Л.Н.Нугуманова